1

EDITAL Nº 004/CME-PMRR/2015, 27 DE OUTUBRO DE 2015.

Altera o Edital nº 003/CME-PMRR/2015 de 06 de

outubro de 2015.

O Diretor do Colégio Militar Estadual de Roraima, no uso de suas atribuições legais, com

base nas disposições da Legislação da Educação Básica em vigor, de acordo com a Lei

Complementar nº 192, de 30 de dezembro de 2011, publicado no Diário Oficial nº 1700, de 02 de

janeiro de 2012 e Portaria nº 1158/15/SEED/GAB/RR, de 06 de outubro de 2015,  RESOLVE:

Art. 1º Alterar o Item 5.3 do EDITAL Nº 003/CME-PMRR/2015 DE 06 DE OUTUBRO

DE 2015, que passa a ter a seguinte redação:

....

5.3. Será aceito também comprovante de depósito feito em caixa eletrônico (envelope) em

carácter excepcional devido a greve bancária, porém ficará em análise para posterior confirmação

do pagamento.

....

Art. 2º Alterar o Item 7.5 do EDITAL Nº 003/CME-PMRR/2015 DE 06 DE OUTUBRO

DE 2015, que passa a ter a seguinte redação:

....

7.5. Data, Horário e Local de Realização das Provas:

a) Data: 06 de dezembro de 2015 (domingo);

....

Art. 3º Alterar o Item 13.1 do EDITAL Nº 003/CME-PMRR/2015 DE 06 DE OUTUBRO

DE 2015, que passa a ter a seguinte redação:

....

13.1. A Direção do Colégio Militar Estadual de Roraima obedecerá ao seguinte cronograma:

DATA ATIVIDADE

02/10/15 - Reuniões com a comissão para confecção do Edital 2016

06/10/15 - Divulgação do Edital.

23 e 26/10/15 - Período de solicitação de isenção de pagamento da taxa do Processo

Seletivo 2016.

27/10/15 - Início do preenchimento da ficha no site www.colegiopmrr.com.br

28/10/15 - Divulgação da lista dos isentos da taxa de inscrição

28/10 a

04/11/15

- Período de confirmação da inscrição no Processo Seletivo 2015, no

horário das 08:00 às 11:00 e das 14:00 às 17:00 na Secretaria do CME-

PMRR.

10/11/15 - Divulgação das inscrições confirmadas.

20/11/15 - Divulgação do local das provas e da relação de candidatos por sala.

06/12/15 - Aplicação das Provas do Processo Seletivo 2016, das 8h às 12h.

06/12/15 - Divulgação do Gabarito Preliminar após às 15h no site

www.colegiopmrr.com.br

ESTADO DE RORAIMA
POLÍCIA MILITAR DE RORAIMA

COLÉGIO MILITAR ESTADUAL DE ENSINO FUNDAMENTAL E MÉDIO
“CEL PM DERLY LUIZ VIEIRA BORGES”
“Amazônia: Patrimônio dos Brasileiros”

http://www.colegiopmrr.com.br/
http://www.colegiopmrr.com.br/

2

....

Boa Vista-RR, 27 de outubro de 2015

EVANDRO DA SILVA DIAS – TEN CEL QOCPM

Diretor do CME – PMRR

07/11/15 - Interposição de Recurso contra o Gabarito Preliminar das 8h às 12h e das

14h às 17h.

11/12/15 - Resultado dos recursos contra o Gabarito Preliminar.

11/12/15 - Divulgação do Gabarito Oficial.

14/12/15 - Divulgação da Lista Preliminar de classificados com a respectiva

pontuação.

14/12/15 -  Interposição de Recurso contra Lista Preliminar de classificados das 8h às

12h e das 14h às 17h.

17/12/15 - Divulgação do resultado final

18/12/15 - Homologação do resultado final

06 a 08/01/16 - Matrículas,  no horário das 8h às 11h e das 14h às 17h.